Debnica Kaszubska, dnia 25 maja 2020 r.
Zamawiajacy:
Gmina D¢bnica Kaszubska
76-248 Debnica Kaszubska, ul. ks. Antoniego Kani 16a

Adresat: Wszyscy Wykonawcy
Nr sprawy: RP1.271.10.2020.JD

Wyjasnienie tresci Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie przetargu nicograniczonego pn. Budowa sali
gimnastycznej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy Zespole Szkét w Gogolewie Gmina
Dg¢bnica Kaszubska.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwiesi publiczaych (. Dz.U. z
2019 r. poz. 1843) z uwagi na ztozone przez Wykonawcéw pytania dotyczace tresci Specyfikacji istotnych
warunk6w zaméwienia, Zamawiajacy wskazuje co nastgpuje:

Pytania 3 z dnia 18.05.2020 r.
1) Jakie maja by¢ parametru pompy dla obiegu c.o. Sali gimnastycznej.
Odpowiedz:
Parametry pomp zawarte s3 w dokumentacji technicznej — plik ,,06.2.1 instal.co-went.” str. 7.

2) W przedmiarze w kanalizacji sanitarnej, jest mowa o zeliwnych wywiewnikach dachowych. Czy na
pewno majg by¢ zeliwne czy jest to blad przy wykonywaniu przedmiaréw. Niestety w projekcie nie
ma mowy o tym czy maja by¢ to wywiewniki zeliwne czy pvc.

Odpowiedz:

Udostepniony przedmiar robét nalezy traktowaé jako material pomocniczy w sporzadzeniu kalkulaciji
oferty. Informacje dotyczace doboru materiatu wywiewek kanalizacyjnych zawarte sa w dokumentacji
technicznej — plik 06.3.3.

3) W przedmiarze wyceniony jest zestaw prysznicowy ( bateria + wylewka), czy natryski maja zostaé
wykonane w formie brodzik6w, czy maja byé same odplywy liniowe bez brodzikéw?

Odpowiedz:

Do wyceny nalezy przyja¢ odwodnienie liniowe.
4) Jakie sa parametry naczynia wzbiorczego

Odpowiedz:

Dokumentacja techniczna nie zawiera w swoim opracowaniu doboru naczynia wzbiorczego. Dobér
naczynia wzbiorczego nalezy dokonaé na etapie robét wykonawczych.

5) Instalacja wody zimnej i c.w. i c.w.u sa wykonane z rur PP, ale roznych rodzajow. W przedmiarze
zsumowano rury z.w c.w. i c.w.u, co uniemozliwia poprawna wycene tych instalacji. Czy mozna
udostepnic¢ dlugosci poszczegolnych instalacji wraz z $rednicami?

Odpowiedz:



Udostgpniony przedmiar robét nalezy traktowaé jako material pomocniczy w sporzadzeniu kalkulacji
oferty. Kalkulacje oferty nalezy sporzadzi¢ na podstawie dokumentacji technicznej. Zestawienie m.in.
materiatéw instalacji wodociagowe] znajduje sie w pliku ,,06.3.1 instal. wod-kan” str. 7-8.

Pytania 4 z dnia 19.05.2020 r.

1) W pomieszczeniach sali gimnastycznej zaprojektowano dorazna wentylacje mechaniczna wywiewna
za pomocg wentylatoréw dachowych oraz clqgla wentylacje grawitacyjng za pomoca wywietrzakow
dachowych typu A fi 400. Nawiew do pomieszczenia sali zaprojektowano poprzez infiltracje oraz
otwory z kratkami nawiewnymi z regulacja przeplywu. Brak zastosowania instalacji odzysku ciepta
jest niezgodny z obowiazujacymi warunkami technicznymi.

Odpowiedi:

W zwiazku z tym, ze w sali zaprojektowana jest ciagla wentylacja grawitacyjna nie jest wymagane
zastosowanie odzysku ciepta. Odzysk ciepla stosuje si¢ dla wentylacji mechanicznej, ktora dziata w
sposob ciagly natomiast w sali wentylacja mechaniczna wywiewna dziata tylko doraznie, nie jest ona

ciagla.
2) Czy Zamawiajacy posiada prawomocne pozwolenie na budowe? Jesli tak, to prosimy o jego
udostepnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada prawomocne pozwolenie na budowe wraz z dokumentacja zamienng -

w zalaczeniu pozwolenia na budowe oraz projekty budowlane zamienne.

3) Czy istnieje mozliwos¢ zakoficzenia budowy i przekazania Zamawiajacemu inwestycji do uzytkowania
w krotszym terminie? Ograniczy to koszty utrzymania budowy oraz koszty zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy.

Odpowiedi:

Etapowanie prac calej inwestycji wynika z rozlozenia platnosci na lata 2020, 2021 i 2022, co
warunkuje instytucja dofinansowujaca zadanie (Srodki Funduszu Rozwoju Kultury Fizyczne)).

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie inwestycji w krétszym terminie przy zachowaniu platnosci w
poszczegolnych latach. Rozliczenie koficowe rob6t moze nastapié najwezesniej w I kwartale 2022 r.

4) Prosimy o wyjasnienie jakie okna maja by¢ zamontowane na sali gimnastycznej. Na rzucie parteru jest
odnosnik O1+02+03, natomiast okno O3 w zestawieniu stolarki jest ,,wyzerowane”. Ponadto ze
wzgledu na cigzar takiego potrojnego zestawu okiennego czy bezpieczniej nie lepiej byloby
zastosowac aluminiowy system fasadowy?

Odpowiedi:
Montazu okien nalezy dokona¢ zgodnie z zalgczonym zestawieniem stolarki.
Pytania 5 z dnia 19.05.2020 r.

1) Jakich parametré6w maja by¢ nagrzewnice scienne, o ktérych mowa w projekcie na budowe Sali
gimnastycznej w Gogolewie

Odpowiedz:

Parametry nagrzewnic zawarte sa w dokumentacji technicznej. Plik ,,06.2.1 instal.co-went.” str. 4,

Pytania 6 z dnia 19.05.2020 r.

1) W pkt. 8.2.3.1. Zamawiajacy zawarl informacje: wykonal w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem
terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krétszy — w tym okresie, co
najmniej: dwie roboty budowlane, z ktérych kazda obejmowala: a) dla Zadania 1 — budowe sali
gimnastycznej o powierzchni zabudowy min. 600 m2 (roboty budowlane wykonane w ramach jednej
umowy traktuje si¢ jako jedna robote);
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Biorac pod uwage zasade wyrazong w art. 7. pkt 1. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zamowieni publicznych stanowiacy iz, zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza postepowanie o
udzielenie zaméwienia w sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie
wykonawcéw  oraz zgodnie z zasadami proporcjonalnosci i przejrzystosci. Oraz, analizujac
wymagania dotyczace zdolnosci technicznej lub zawodowej stawiane Wykonawey w niniejszym
postgpowaniu nalezy dojs¢ do wniosku iz wymaganie zawarte w pkt. 8.2.3.1. jest nieproporcjonalnie
specyficzne w stosunku do charakteru przedmiotu zaméwienia, w rezultacie nadmiernie zaciesniajac
krag podmiotéw mogacych skutecznie ubiegaé sie o zamowienie, a wiec prowadzié¢ do zachwiania
wyzej wymienionej zasady zachowania uczciwej konkurencji i proporcjonalnoéci w powyzszym
zamowieniu.,

Dodatkowo nadmieni¢ nalezy iz, zgodnie z wiedza Wykonawey, w ostatnich pieciu latach nie
budowano w naszym regionie nowych sal gimnastycznych o wymaganych przez Zamawiajacego
parametrach. W rezultacie nawet Wykonawecy realizujacy roboty budowlane o wartosci znacznie
przekraczajacej rozmiar zadania planowanego przez Zamawiajacego nie bedy w stanie spelni¢ tak
specyficznie sformutowanych wymagan.

W zwiazku z powyzszym, czy Zamawiajacy uzna warunek zawarty w pkt. 8.2.3.1. za spelniony, jezeli
Wykonawca wykaze ze:

wykonal w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, co najmniej: dwie roboty budowlane, z ktérych kazda
obejmowata: a) dla Zadania 1 — budowg lub przebudowe budynkéw o powierzchni zabudowy min.
600 m2 oraz wartosci co najmniej 4.500.000,00 z! brutto (roboty budowlane wykonane w ramach
jednej umowy trakeuje si¢ jako jedna robote);

Odpowiedz

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postepowaniu, Zamawiajacy dopuszcza
aby wykaz robot budowlanych o ktérym mowa w pkt. 8.2.3.1. SINZ obejmowat okres 10 lat przed
uplywem terminu sktadania ofert - podstawa: § 2 ust. 5 pkt. 2 rozporzadzenie Ministra Rozwoju w
sprawie rodzajéw dokumentéw, jakich moze zada¢ zamawiajacy od wykonawey w postepowaniu o
udzielenie zaméwienia z dnia 26 lipca 2016 . (Dz.U z 2016 r. poz. 1126).

Z uwagi na powyzsze Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci Specyfikacji istotnych warunkéw
zamo6wienia w zakresie warunku udziatu dot. zdolnosci technicznych lub zawodowych:

punkt 8.2.3.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:

wiykonal w okresie ostatnich 10 lat pred uplywem terminu skiadania ofert, a jesel okres prowadzenia dyiatalnosc
Jest Rotsgy — w tym okresie, co naymnief: dwie roboty budowlane, z ktérych kazda ob imowata:

a) dla Zadania 1 - budowe sali gimnastycznej o powierzchni zabudowy min. 600 m? (roboty
budowlane wykonane w ramach Jednej umowy trakiuje sig jako jedng roboty )

b) dla Zadania 2 - budo we boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowey;

Zamawigjaey informuge, e w celu apewnienia odpowiedniego postomu konkurengi w postepowaniu, dopussiza aby
wykas; robot budowlanych o Ktirym mowa w pkt. 8.2.3.1. SIWZ obeimowat okres 10 lat preed uplywem terminu
skladania ofert - podstawa: § 2 ust. 5 DAL 2 rosporsqdienie Ministra Rozwgiu w sprawie rodzajim doknmentéw,
Jakich mose sadal Ramawigjacy od wykonawey w postgpowanin o udsielenie saméwienia 3 dnia 26 lipca 2016 r.
(DzU 3 2016 r. pos. 1126).”

W zwigzku 2z powyiszym Zamawiajacy dokonal zmiany tresci ogloszenia o zaméwieniu
zamieszczonego w dniu 11.05.2020 r. w Biuletynie Zamoéwieri Publicznych pod nr 538748-N-2020.

punkt 10.1.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

»wykazu robdt budowlanych, wskazanych w Pkt 8.2.3.1. SIWZ, wykonanych nie wesesniej nis w okreste

ostatnich 10 lat prsed uplywem terminu skiadania ofert, a Jeeli okres prowadzenia dziatalnosi jest kritszy - w tym

okreste, .wraz 3 podaniem ich rodzaju, wartosci, daty, miejsca wykonania i podmiotiw, na ryecs ktérych roboty te
ik
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Rostaly wykonane, 3 salqeeniem dowodow okreslgiacych cgy te roboty budowlane sostaly wykonane nalegycie, w
s3exegdlnoscs informagyi o tym c3y roboty zostaly wykonane sgodnie 5 pragpisami prawa budowlanego i prawidfowo
ukoricsone, przy cxym dowodanti, o ktdrych mowa, sq referenge bads inne dokumenty wystawione praes, podmiot, na
r3ecs, ktdrego roboty budowlane byly wykomywane, a jeseli 3 uzasadnionej prquyryr 0 obiektywnym charakterse
wykonawea nie jest w stanie ugyskac tych dokumentow - inne dokumenty. W<or wykazu stanowi zatgcznik nr 5
do SIWZ; Forma dokumentu: oryginal lub kopia potwierdsona 3a sgodnosé 5 oryginatem prees Wykonawce”

Pytania 7 z dnia 20.05.2020 r.

1)

W pkt. 8.2.3.2 SIWZ jest zapis, ze ,,W pryypadken skiadania oferty na realizacie wigcej nis: jednego zadania,
wymagana tlosi 0séb nie podlega sumowaniu — jedna osoba mose pelnic funkge kierownika budowy w ramach dwich
sadan”

Prosze o wyjasnienie, czy wymagana ilo$¢ oséb nie podlega sumowaniu czy tez jedna osoba moze
petic funkcje kierownika budowy w ramach dwéch zadan.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze jedna osoba moze pelni¢ funkcje kierownika budowy w ramach dwéch
zadan.

Pytania 8 z dnia 22.05.2020 r.

1

§ 11 ust. 2, ,Gwarancja obejmuje odpowiedzialno$¢ za wady przedmiotu umowy okreslonego w § 1
umowy, ktory okredla dokumentacja projektowa, a takze wady dokumentacji projektowe;j”.
Propozycja modyfikacji przedmiotowego fragmentu umowy poprzez wykreslenie z zakresu
odpowiedzialnosci gwarancyjnej wad dokumentacji projektowej z uwagi na to, ze przedmiot
zamOwienia nie obejmuje wykonania przez Wykonawce dokumentacji projektowej.

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonuje zmiany § 11 ust. 2 zalacznikéw 4.1. i 4.2 Specyfikaciji Istotnych Warunkéw
Zaméwienia (wz6r umowy na zadanie nr 1 i nr 2), ktéry otrzymuje nowe brzmienie o tresci;

»Gwarancja obejmuje odpowiedzialno$é za wady przedmiotu umowy okreslonego w § 1 umowy,
ktory okresla dokumentacja projektowa. Gwarancja nie sa objete wady powstale wskutek
niewlasciwego uzytkowania, chyba Ze uzytkowanie bylo wykonywane w sposéb zgodny z
instrukcjami dotyczacymi uzytkowania przedmiotu umowy, w przypadku ich braku w sposéb
wynikajacy z doswiadczenia zyciowego. Domniemywania sie, ze wada powstala z przyczyny
tkwiacej w wykonanym przedmiocie umowy, a ci¢zar udowodnienia faktu, ze wada wystapila z
przyczyn obciazajacych Zamawiajacego lub osobe trzecia spoczywa na Wykonawey.”

§ 11 ust. 7 ,,Zgloszenie wady winno nastapi¢ pisemnie w terminie 30 dni od powzigcia informacji o
wadzie. Dopuszcza si¢ zgloszenie wady po uplywie terminu wskazanego w zdaniu pierwszym, jezeli
uplyw tego terminu nie wplywa ujemnie na skutki wynikle z tej wady.” Propozycja modyfikacji
poprzez skrocenie terminu zgltoszenia wad z 30 dni na 14 dni, a takze modyfikacje drugiego zdania
cytowanego fragmenm umowy zgodnie z ponizszym:

»1Dopuszcza si¢ zgloszenie wady po upiy\me terminu (maksymalme do 60 dni) wskazanego w zdaniu
pierwszym, jezeli uplyw tego terminu nie wplywa ujemnie na skutki wynikte z tej wady.”

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang 11 ust. 7 zalacznikéw 4.1. i 4.2 Specyfikacji Istotnych
Warunk6éw Zamowienia (wzér umowy na zadanie nr 11 nr 2), w zakresie wskazanym w pytaniu.
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Pytania 9 z dnia 25.05.2020 .

1) Wnosimy o zmiang okresu okreslonego w SIWZ pkt 8.2.3.1. z 5 lat na 7 lat. Jednoczeénie w
przypadku akceptacji powyzszej zmiany, prosimy o wydtuzenie terminu skladania ofert o 7 dni.

Odpowiedz

Odpowiedz uj¢to w odpowiedzi na Pytania 6 - 1). Termin sktadania ofert — 4 czerwea 2020r.

Z uwagi na powyzsze Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci Specyfikacii istotnych warunkéw zaméwienia
w zakresie terminu sktadania i otwarcia ofert:

1) pkt 18.14.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:

wlewngtrina koperta powinna by¢ zaadresowana do Zamawiajacego na adres: Urzgd Gminy Debnica Kaszubska,
ul. ks. Antoniego Kani 16a, 76-248 Debnica Kaszubska oraz osnaczona napisem: ,,Oferta na przetarg
nieograniczony: Budowa sali gimnastycznej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy Zespole
Szkot w Gogolewie Gmina Dgbnica Kaszubska)” 3 dopiskiem ,,Nie otwierad do dnia 4 czerwca 2020
r. do godz. 10:00”.”

2) pkt. 19.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:

wOferte nalesy 3togyé w Urzgdzie Gminy Dgbnica Kaszubska, ul. ks. Antoniego Kani 16a, 76-248
Debnica Kaszubska, pok. nr 1 (Punkt Obsfugi Klienta) nie pizniej ni: do dnia 4 czerwca 2020 r. do
godz. 10:00”

3) pkt. 19.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:

wOtwarde ofert nasiqpi dnia 4 czerwca 2020 r. o godz. 10:15 w siedzibie Zamawiajacego, ¥, w Debnicy
Kaszubskiej, przy ul. ks. Antoniego Kani 16a, sala konferencyjna (parter).”

W konsekwencji dokonanych zmian Zamawiajacy dokonal zmiany tresci ogloszenia o zaméwieniu
zamieszczonego w dniu 11.05.2020 r. w Biuletynie Zaméwier Publicznych pod nr 538748-N-2020.

Niniejsze modyfikacja zostanie niezwlocznie przekazana Wykonawcom, ktérym przekazano Specyfikacje
istotnych  warunkéw  zaméwienia, a takze umieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego
www.debnicakaszubska.eu. http://ug.debnicakaszubska.ibip.pl, na ktérej udostepniono specyfikacije.

Z up. XOJTA MINY
Agnigg TURDWSIZ

ZASTEPCA WOJTA GMINY
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